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Aan:
de heer H.H. van de Boer

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 18 september 2007

Ons kenmerk 37/5.1/2007007663

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake voortgang
campagne Drenthe Beweegt

Geachte heer Van de Boer,

In uw brief van 13 juni 2007 stelt u vragen over de voortgang van de campagne
Drenthe Beweegt. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1
Is het niet doorgaan van genoemde thema's "Sport en Fit" en "Sport en Werk" voor u

aanleiding voor nader overleg met SportDrenthe? Zo ja, wat is hiervan de uitkomst? Zo
nee, waarom onderneemt u die stap (nog) niet?

Antwoord 1
De campagne Drenthe Beweegt wordt door twee partijen uitgevoerd.
De inhoudelijke activiteiten organiseert SportDrenthe, de communicatie en

pr rondom de campagne wordt verzorgd door het bedrijf Creative Wave.

Een tussentijdse evaluatie met de betrokken partijen was al gepland
en heeft plaatsgevonden op 21 juni 2007.
In dit gesprek is de stand van zaken van de campagne met betrokkenen
besproken. Met SportDrenthe hebben wij afgesproken dat wij de ingezette lijn
voortzetten. Hoewel uit een onderzoek van het Onderzoeksbureau Cultuur,
Welzijn en Zorg blijkt dat ruim 49% van de Drentse bevolking bekend is met de
campagne Drenthe Beweegt, menen wij wel dat de campagne tot nu toe te
weinig zichtbaar is geweest. Wij hebben daarom Creative Wave de opdracht
gegeven de zichtbaarheid te vergroten (zie ook antwoord op vraag 2).
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Vraag 2

Is het niet doorgaan van genoemde thema's reden voor een koerswijziging in de
aanpak van de campagne "Drenthe Beweegt"? Zo ja, waaruit bestaat die aanpassing?
Zo nee, waarom wordt die nu niet overwogen?

Antwoord 2

De koers was oorspronkelijk om met name in te zetten op activiteiten
als basis voor het uitdragen van de boodschap van de campagne. Dit blijven
wij doen maar daarnaast willen wij de zichtbaarheid van de campagne
vergroten, door in de laatste vier maanden van dit jaar meer dan voorheen
brede aandacht in de media te genereren aan de campagne Drenthe Beweegt.
Hierover zijn
onder andere afspraken gemaakt met de Noordelijke Dagblad combinatie.

Vraag 3

Denkt het college de gestelde doelen van de campagne "Drenthe Beweegt" alsnog te
halen en wanneer worden de behaalde resultaten aan Provinciale Staten in een
tussen- of eindrapportage gepresenteerd?

Antwoord 3

In de Provinciale sportagenda 2006-2008 Drenthe Beweegt! hebben
Wij
concreet onze ambities beschreven op het terrein van sportstimulering en
breedtesport. De campagne maakt deel uit van de uitvoering van ons beleid en
staat niet als een doel op zich.

Jaarlijks maken wij prestatieafspraken met onder andere SportDrenthe
om onze ambitie in ons sportbeleid tot stand te laten komen. Resultaten
worden door ons via de cyclus van onze Algemene subsidieverordening
nauwgezet gevolgd.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, Secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
gm/coll.




